

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 928/2017/OI

uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- **Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov**
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

1. Zriaďovateľ: **Žilinský samosprávny kraj**
 Sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
 IČO: 37 808 427
 DIČ: 202 162 6695
 Zastúpený: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu: 7000503718/8180
 IBAN: SK 13 8180 0000 0070 0050 3718
 Osoby oprávnené konať v:
 - zmluvných veciach: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
 - realizačných veciach: JUDr. Elena Sivová, riaditeľka OVOlaNM poverená vedením
 Ing. Zuzana Franková, vedúca oddelenia investícií, poverená vedením
 Ing. Iveta Zalčíková
 Telefonický kontakt: 041/5032 438, 5032 346
 E-mail. adresa: investicne@zilinskazupa.sk

2. Správca: **Domov sociálnych služieb a špecializované zariadenie
Liptovský Hrádok**
 Sídlo: Pod Lipami 105/16, 033 01 Liptovský Hrádok
 IČO: 00 647 764
 DIČ: 2020585314
 IČ DPH: nie je platiteľom DPH
 Zastúpený: Mgr. Ján Kuzár, riaditeľ
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu: SK48 8180 0000 0070 0048 5046
 Telefón: 044/5225 137
 Email: dsslh@vuczilina.sk

(ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „Objednávateľ“ a Správca vystupuje len ako „Správca“)

Zhotoviteľ: **Kamil Mažgút – ML.**
 Sídlo: Belá 848, 013 05 Belá
 IČO: 40 943 411
 IČ DPH: SK1070920345
 DIČ: 1070920345
 Zastúpený: Kamil Mažgút
 Bankové spojenie: Poštová banka, a.s.
 Číslo účtu: SK53 6500 0000 0000 1430 8743
 Osoby oprávnené konať v

-zmluvných veciach: Kamil Mažgút
-realizačných veciach: Kamil Mažgút
Telefón: 0903 127 519
Email: kamil.mazgut@azet.sk
Zapísaný v registri: Živnostenský register Okresného úradu Žilina, číslo
živnostenského registra: 511-29144

(ďalej v texte zmluvy len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.09.2017 Zmluvu o dielo č. ŽSK: 928/2017/OI, OI (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“) v ktorej sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „**DSS a ŠZ Liptovský Hrádok - Stavebné úpravy - rekonštrukcia strechy, pracovisko Smrečany**“ (ďalej len „Dielo“) v termíne do 8 mesiacov od písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom. Podkladom pre uzavretie zmluvy o dielo boli výsledky verejného obstarávania. Tento dodatok č. 1 je uzavretý podľa Čl. X. bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu potreby vykonania dopĺňujúcich navyše prác, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ.

Čl. II

Predmet dodatku

1. Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. 928/2017/OI sú dopĺňujúce navyše práce, ktorých potreba vykonania vyplynula na základe okolností zistených počas realizácie diela. Ich potrebu nemohol zhotoviteľ PD ani zhotoviteľ prác pri obhliadke staveniska identifikovať, nakoľko nebolo možné v nutnom rozsahu realizovať prieskum pôvodných konštrukcií. Zistiť stav jednotlivých konštrukcií, stavebných materiálov a technologických postupov nebolo možné posúdiť ani z pôvodnej PD jestvujúceho objektu, nakoľko sa nezachovala v dostatočnom rozsahu. Postupom rekonštrukčných prác sa odkryli jednotlivé nosné prvky pôvodnej strešnej konštrukcie a bolo možné posúdiť rozsah ich fyzického poškodenia.

Pred realizáciou poistnej izolačnej vrstvy a finálnej vrstvy plechovej strešnej krytiny bolo nutné tieto nahradiť novými materiálmi tak, aby ich stav a vlastnosti zodpovedali požiadavkám na novú konštrukciu. Bolo potrebné realizovať výmenu degradovaných nosných trémov krovu a rozširujúcich nosných trémov objektu. Jednotlivé výmeny boli riešené v nutnom rozsahu poškodenia konkrétneho prvku. Všetky dopĺňujúce časti boli ošetrené náterom proti plesniam, hubám a drevokazným škodcom. Drobné dispozičné zmeny v interiéri objektu zapríčinili potrebu zmien trasovania rozvodov elektroinštalácie a tým aj potrebu navýšenia dĺžok jednotlivých typov inštaláčného materiálu. Jednotlivé výmeny a ich rozsah bol konzultovaný so zodpovedným projektantom PIK & Real s.r.o., 59, 034 83 Liptovská Teplá – Ing. Gejdošom a postup bol vykonaný na základe posúdenia technického dozoru diela, zodpovedného technika stavby zo strany zhotoviteľa, technického zástupcu dodávateľa stavebných hmôt a technika na cenovú tvorbu stavebných prác.

Vzhľadom na časový posun spracovávaní PD (r. 2016) a vlastnej realizácie diela, sa aj zastrešenia vedľajších striech objektu (sklad, prístrešky nad vstupmi do objektov a ich odkvapový systém), došlo k zvýšenej degradácii krytiny, čo sa prejavilo najmä koróziou krytiny a pretekaním vodorovných dažďových zberačov. Presná špecifikácia súvisiacich navyše prác je obsiahnutá v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 k dodatku k ZoD.

2. Cena za dielo v zmysle ZoD č. 928/2017/OI vo výške:

Cena bez DPH:	91 667,72 €
Cena DPH: 20 %	<u>18 333,54 €</u>
Cena spolu s DPH:	110 001,26 €
Slovom:	=jedenstodesaťtisícjeden =EUR,26 centov

3. Cena navyše práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	11 227,36 €
Cena DPH: 20 %	<u>2 245,47 €</u>
Cena spolu s DPH:	13 472,83 €
Slovom:	=trinásťtisícštyristosedemdesiatdva =EUR, 83 centov

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že Zmluva sa v **Čl. IV Cena za dielo, bod 4.1** mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH:	102 895,08 €
Cena DPH: 20 %	<u>20 579,01 €</u>
Cena spolu s DPH:	123 474,09 €
Slovom:	=jedenstodvadsaťtritisícštyristosedemdesiatštyri=EUR,09 centov

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

Čl. III Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení Dodatku č. 1.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha č. 1: Krycí list rozpočtu - súpis navyše prác (rozpočet).

V Žiline dňa 26.10. 2018

Za zhotoviteľa :

Kamil Mažgút

24 OKT. 2018
V Žiline dňa

Za objednávateľa :

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

Za sľ

Mgr. Ján Kuzár, riaditeľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Naviac práce - tesárske konštrukcie

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Kamil Mažgút

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	50,40	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	541,28	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	2 888,04	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	4 256,10	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	259,03				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	304,50				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		8 299,35	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		2 928,01	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	11 227,36
Objedávateľ			24	DPH 20,00 % z 11 227,36	2 245,47
Ing. Zuzana Franková			25	Cena s DPH (r. 23-24)	13 472,83
Dátum a podpis			E Prípochy a odpočty		
Zhotoviteľ			26	Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis			27	Kízavá doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

Stavebný dozor : Ing. Iveta Zolčiková

ROZPOČET

Stavba: Naviac práce - tesárske konštrukcie

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval: Kamil Mažgút

Dátum: 28. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 591,68 0,086

4 Vodorovné konštrukcie 591,68 0,086

1	413351211	Podporná konštrukcia krokiev pri výmene pomúrnic - zhotovenie	m2	16,000	29,21	467,36	0,086
2	413351212	Podporná konštrukcia krokiev pri výmene pomúrnic - odstránenie	m2	16,000	7,77	124,32	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 7 144,14 2,264

713 Izolácie tepelné 592,70 0,220

3	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	90,000	1,20	108,00	0,000
4	631440001300	Doska ISOVER ORSTROP hrúbka 100 mm z kamennej vlny pre podhľady a nezaťažené stropy a podlahy	m2	91,800	5,28	484,70	0,220

762 Konštrukcie tesárske 5 473,87 1,930

5	762332931	Viazané konštrukcie krovov doplnenie strešnej väzby z hranolov plochy do 120 cm2 - krokva	m	200,000	19,85	3 970,00	1,424
6	762332931.1	Viazané konštrukcie krovov doplnenie strešnej väzby z hranolov plochy do 120 cm2 - klieština	m	27,000	19,85	535,95	0,192
7	762332933	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 224-288 cm2 - pomúrnic	m	16,000	35,20	563,20	0,256
8	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	2,500	67,60	169,00	0,058
9	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	52,382	4,50	235,72	0,000

783 Nátery 1 077,57 0,114

10	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	97,260	3,66	355,97	0,051
11	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	40,000	1,32	52,80	0,007
12	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	40,000	0,40	16,00	0,000
13	783812130	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 2x email	m2	40,000	16,32	652,80	0,056

M Práce a dodávky M 563,53 0,060

21-M Elektromontáže 563,53 0,060

14	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V	m	210,000	1,45	304,50	0,000
15	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	100,000	0,50	50,00	0,014
16	341110001900	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	8,000	0,81	6,48	0,002
17	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	150,000	0,79	118,50	0,029
18	341110002000	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	40,000	1,31	52,40	0,011
19	341110002100	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	5,000	2,06	10,30	0,002

Ing. Iveta Zolčiková

20	341110002200	Kábel medený CYKY 5x6 mm ²	m	7,000	3,05	21,35	0,003
----	--------------	---------------------------------------	---	-------	------	-------	-------

OST

Ostatné

2 928,01

0,000

21	pc1	Klamp. demont. zastrešenia hladkého 670, nad 3° do 45°	m2	25,360	1,49	37,79	0,000
22	pc2	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, nad 3° do 45°	bm	37,000	2,00	74,00	0,000
23	pc3	Krytina s pozdĺžnymi dráž.tabule hr.0,6mm, HBpolyester 50 mikromet. sklon do 11°, odtieň čokolád.hnedá, montáž a dodávka	m2	25,360	25,00	634,00	0,000
24	pc4	Lemovanie stien z poplastovaného plechu hr.0,6 mm rš 125 mm, montáž a dodávka	m	20,000	22,00	440,00	0,000
25	pc5	Odkvapové lemovanie povrch poplast.plech rš.330 mm, sklon do 45°, montáž a dodávka	m	15,000	19,00	285,00	0,000
26	pc6	Doska SM tr.SI omietaná 32x120 mm	m3	0,330	150,00	49,50	0,000
27	pc7	Montáž latovania do 60° rozpätie nad 220 do 260 mm	m2	10,860	1,91	20,74	0,000
28	pc8	Rúry odkvapové z poplastovaného pl. d 100 mm, vrátane objímok a spon, montáž a dodávka	m	3,000	21,22	63,66	0,000
29	pc9	Žľab pododkvapný z poplastovaného plechu hr.0,6 mm d150 mm vr.žľabových hákov a ostatných súčastí, montáž a dodávka	m	37,000	28,00	1 036,00	0,000
30	pc10	Koleno horné 45°rúry odkvapovej z poplastovaného pl. d 100 mm, vrátane objímky, montáž a dodávka	ks	3,000	15,00	45,00	0,000
31	pc11	Žľabový kotlík kruhový z poplastovaného plechu d150 mm, montáž a dodávka	ks	1,000	11,64	11,64	0,000
32	pc12	Paropriepustná vysokodifúzna fólia pod strešnú krytinu, kontaktná 100g/m2, montáž a dodávka	m2	13,000	2,36	30,68	0,000
33	pc13	Lešenie ľahké posuvné	kpl	1,000	200,00	200,00	0,000

Celkom

11 227,36

2,410

Ing. Iveta Zalcíková

